

Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama (N 76/93, 29/97, 47/99, 35/08 i 127/19) i članka 40. stavka 1., 41. stavka 1. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (Narodne novine, 10/97, 107/07, 94/13, 98/19 i 57/22), i članka 50. Statuta Dječjeg vrtića Bubamara Gornji Kneginec, temeljem Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Izmjene i dopune Statuta Dječjeg vrtića Bubamara Gornji Kneginec od 26. lipnja 2023 godine KLASA:601-01/23-01/11; URBROJ:2186-05-01-23-02, Upravno vijeće dječjeg vrtića Bubamara Gornji Kneginec na 38. sjednici održanoj 29. lipnja 2023. godine donosi

## ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA STATUTA DJEČJEG VRTIĆA BUBAMARA GORNJI KNEGINEC

### **Članak 1.**

U članku 2. stavku 1. briše se riječ „prehrane“

### **Članak 2.**

U članku 4. stavku 4. umjesto riječi „Statuta“ trebaju stajati riječi „osnivačkog akta“

### **Članak 3.**

U članku 6. stavku 2. iza riječi „lokalne“ treba dodati riječi „ i područne (regionalne)“

### **Članak 4.**

U članku 7. potrebno je ispraviti redne brojeve stavaka 7.,8.,9.,i 10.

U članku 7. stavku 5. iza riječi „iz stavka 2.“ treba dodati riječi „ovoga članka“

U članku 7. stavku 6. iza riječi „u stavku 3.“ treba dodati riječi „ovoga članka“

U članku 7. stavku 5. koji postaje stavak 8. umjesto riječi „oduzima“ treba stajati riječ „poduzima“

U članku 7. stavku 6. koji postaje stavak 9., podstavak 2. potrebno je uskladiti sa Zakonom o uvođenju eura kao službene valute u Republici Hrvatskoj (Narodne novine, broj 57/22.) na način da se umjesto teksta „70.000,00 kuna (u protuvrijednosti EUR) umeće tekst „4.000,00 eura“

### **Članak 5.**

U članku 10. stavku 1. podstavak 4. potrebno je uskladiti sa Zakonom o uvođenju eura kao službene valute u Republici Hrvatskoj (Narodne novine, broj 57/22.) na način da umjesto teksta „70.000,00 kuna“ stoji tekst „9.290,60 eura“

U članku 10. stavku 1 potrebno je dodati podstavke:

„-donijeti ili promijeniti Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Vrtića

- odlučiti o planu upisa i mjerilima upisa u Vrtić

- odlučiti o organizaciji rada (prekidu rada)“

U članku 10. brisati stavak 2.

### **Članak 6.**

U članku 12. stavku 3. podstavku 1. potrebno je brisati riječ „prehrane“ te brisati podstavak 4.

U članku 12. stavku 6. umjesto riječi „iz stavka 3. ovoga članka“ trebaju stajati riječi „iz stavka 5. ovoga članka“

U članku 12. stavku 7. umjesto riječi „iz stavka 4. ovoga članka“ trebaju stajati riječi „iz stavka 6. ovoga članka“

#### **Članak 7.**

U članku 17. stavku 1. umjesto riječi „prema planu upisa i odluci o upisu“ trebaju stajati riječi „prema planu i mjerilima upisa te odluci o upisu“

U članku 17. stavak 2. treba izmijeniti tako da glasi: „Plan i mjerila upisa djece u Vrtić donosi Upravno vijeće uz prethodnu suglasnost Osnivača.“

#### **Članak 8.**

U članku 24. Umjesto teksta „Pravni, administrativni“ treba stajati tekst „Administrativno-stručni“.

#### **Članak 9.**

U članku 29. stavku 2. podstavku 1. umjesto riječi „Općinski načelnik“ treba stajati riječ „Osnivač“

U članku 29. stavku 3. umjesto riječi „Općinski načelnik“ treba stajati riječ „Osnivač“

#### **Članak 10.**

U članku 30. stavku 1. umjesto riječi „iz članka 28. ovoga Statuta“ trebaju stajati riječi „iz članka 29. ovoga Statuta“.

#### **Članak 11.**

U članku 31. umjesto riječi „Općinski načelnik“ treba stajati riječ „Osnivač“.

#### **Članak 12.**

U članku 32. stavak 7. treba brisati (propisano je člankom 30.)

#### **Članak 13.**

U članku 33. stavku 1. umjesto riječi „iz reda odgojno-obrazovnih radnika“ trebaju stajati riječi „iz reda odgojitelja i stručnih suradnika“

#### **Članak 14.**

U članku 34. stavku 1. umjesto riječi „iz reda odgojno-obrazovnih radnika“ trebaju stajati riječi „iz reda odgojitelja i stručnih suradnika“.

U članku 34. stavku 2. iza riječi „odgojitelj“ trebaju stajati riječi „i stručni suradnik“.

#### **Članak 15.**

U članku 35. stavku 1. umjesto riječi „odgojno-obrazovni radnik“ trebaju stajati riječi „odgojitelj ili stručni suradnik“.

#### **Članak 16.**

U članku 39. stavku 3. iza riječi „imena“ treba dodati riječi „i prezimena samo jednog“

#### **Članak 17.**

U članku 40. stavku 1. iza riječi „imenima“ treba dodati riječi „i prezimenima“.

#### **Članak 18.**

U članku 42. stavku 2. umjesto riječi „Općinskog načelnika“ treba stajati riječ „Osnivača“.

#### **Članak 19.**

U članku 45. stavak 2. treba brisati (propisano je člankom 30.)

U članku 45. stavku 12. umjesto riječi „osoba koju on za to pisano ovlasti“ trebaju stajati riječi „zamjenik predsjednika“.

#### **Članak 20.**

U članku 46. stavku 1. umjesto riječi „iz reda odgojno-obrazovnih radnika“ trebaju stajati riječi „iz reda odgojitelja i stručnih suradnika“.

U članku 46. stavku 4. umjesto riječi „Općinski načelnik u ime osnivača“ treba stajati riječ „Osnivač“.

#### **Članak 21.**

U članku 50. stavku 1. podstavak 11. potrebno je uskladiti sa Zakonom o uvođenju eura kao službene valute u Republici Hrvatskoj ((Narodne novine, broj 57/22) na način da se tekst „ do 70.000,00 kuna (u protuvrijednosti EUR) a preko 70.000,00 kuna (u protuvrijednosti EUR) zamjenjuju riječima „od 4.000,00 eura do 9.300,00 eura a u preko 9.300,00 eura“.

U članku 50. stavku 1. podstavku 13. umjesto riječi „Općinskom načelniku“ treba stajati riječ „Osnivaču“

U članku 50. stavku 1. podstavku 16. umjesto riječi „Općinskog načelnika“ treba stajati riječ „Osnivača“

U članku 50. stavku 1. podstavku 19. umjesto riječi „odgojitelja i stručnih suradnika“ trebaju stajati riječi „odgojno-obrazovnih radnika i ostalih radnika“

#### **Članak 22.**

U članku 52. umjesto riječi „ovog Zakona“ trebaju stajati riječi „Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju“.

#### **Članak 23.**

U članku 53. stavku 1. iza riječi „Zakona o predškolskom odgoju“ treba dodati riječi „i obrazovanju“.

U članku 53. stavku 5. iza riječi „rok za podnošenje prijava na natječaj“ treba staviti zarez i dodati riječi „rok u kojem će prijavljeni kandidati biti obaviješteni o izboru“.

#### **Članak 24.**

U članku 55. stavku 1. umjesto riječi „Osnivaču“ trebaju stajati riječi „Općinskom načelniku“

#### **Članak 25.**

U članku 56. stavku 3. umjesto riječi „izvršno tijelo osnivača dječjeg vrtića“ trebaju stajati riječi „Općinski načelnik“.

#### **Članak 26.**

U članku 57. stavku 1. podstavku 14. umjesto riječi „odgojitelja i stručnih suradnika“ trebaju stajati riječi „odgojno-obrazovnih radnika i ostalih radnika“.

U članku 57. stavku 1. podstavak 21. potrebno je uskladiti sa Zakonom o uvođenju eura kao službene valute u Republici Hrvatskoj (Narodne novine, broj 57/22) tako da se tekst 30.000,00 kuna (u protuvrijednosti EUR) zamjenjuju riječima „4.000,00 eura“.

#### **Članak 27.**

U članku 58. umjesto riječi „Načelniku“ trebaju stajati riječi „Općinskom načelniku“.

#### **Članak 28.**

U članku 61. stavku 2. i 3. umjesto riječi „ovog Zakona“ trebaju stajati riječi „Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju“.

### **Članak 39.**

U članku 63. stavak 2. se mijenja i glasi „ Odgojiteljsko vijeće čine odgojitelji, stručni suradnici i zdravstveni radnici koji ostvaruju predškolski program u Vrtiću.“

U članku 63. stavku 5. tekst „odgojno obrazovne radnike „ zamjenjuje se tekstem „ odgojitelje, stručne suradnike“.

### **Članak 30.**

U članku 66. stavak 1. tekst „odgojno-obrazovni radnici te medicinska sestra kao“ zamjenjuje se tekstem „ odgojitelji, stručni suradnici i“.

### **Članak 31.**

U članku 68. stavku 5. umjesto riječi „ovog Zakona“ trebaju stajati riječi „Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju“.

U članku 68. stavku 8. nakon teksta „odgodu“ dodaje se tekst „ „potrebno zaposliti osobu, o zasnivanju radnog odnosa odlučuje ravnatelj.“

### **Članak 32.**

U članku 69. stavku 1. umjesto riječi „od prodaje roba i usluga“ trebaju stajati riječi „prodajom usluga na tržištu“.

### **Članak 33.**

U članku 80. stavak 2. se dopunjuje i glasi:

- „- ako se ispune uvjeti propisani u članku 15. stavku 1. Zakona o pravu na pristup informacijama,
- ako se ispune uvjeti propisani u članku 15. stavcima 2., 3. i 4., a u vezi s člankom 16. stavkom 1. Zakona o pravu na pristup informacijama,
- ako utvrdi da nema osnove za dopunu ili ispravak dane informacije iz članka 24. Zakona o pravu na pristup informacijama,
- ako se traži informacija koja se ne smatra informacijom u smislu članka 5. stavka 1. točke 3. Zakona. o pravu na pristup informacijama,
- ako jedan ili više međusobno povezanih podnositelja putem jednog ili više funkcionalno povezanih zahtjeva očito zloupotrebljava pravo na pristup informacijama, a osobito kada zbog učestalih zahtjeva za dostavu istih ili istovrsnih informacija ili zahtjeva kojima se traži velik broj informacija dolazi do opterećivanja rada i redovitog funkcioniranja tijela javne vlasti.“

U članku 80. stavak 3. se dopunjuje i glasi:

- „- Vrtić će rješenjem odbaciti zahtjev i obavijestiti podnositelja zahtjeva pisanim putem ako ne posjeduje informaciju te nema saznanja gdje se informacija nalazi
- kad korisniku omogućuje pristup traženoj informaciji,
- kad obavještava korisnika da je istu informaciju već dobio, a nije protekao rok od 90 dana od podnošenja prethodnog zahtjeva pri čemu je dužan obavijestiti korisnika na koji način i kojim aktom mu je informacija već dostavljena,
- kad obavještava korisnika da je informacija javno objavljena pri čemu je dužan obavijestiti korisnika gdje je informacija dostupna i kako se može do nje doći odnosno dostaviti mu poveznicu na informaciju objavljenu na internetskoj stranici,
- kad obavještava korisnika da mu je kao stranki u postupku dostupnost informacija iz sudskih, upravnih i drugih na zakonu utemeljenih postupaka propisom utvrđena,

- kad obavještava korisnika da za informaciju postoji obveza zaštite odnosno čuvanja njezine tajnosti,
- kad obavještava korisnika da se podnesak ne smatra zahtjevom u smislu članka 18. stavka 5. Zakona o pravu na pristup informacijama, pri čemu je dužno uputiti korisnika na način ostvarivanja njegova traženja.“

U članku 80. stavak 4. se dopunjuje i glasi:

„ - žalba se može izjaviti i kad tijelo javne vlasti, u propisanom roku, ne odluči o zahtjevu ili prigovoru podnositelja.

- Povjerenik je dužan rješenje o žalbi donijeti i dostaviti stranki, putem prvostupanjskog tijela, najkasnije u roku od 30 dana od dana predaje uredne žalbe,
- Tijela javne vlasti dužna su Povjereniku u postupku po žalbi protiv rješenja o ograničenju informacija iz članka 15. stavka 2. i 3. Zakona o pravu na pristup informacijama omogućiti uvid u informacije koje su predmet postupka. Za informacije iz članka 15. stavka 2. točke 1. Zakona o pravu na pristup informacijama , Povjerenik će zatražiti mišljenje Ureda Vijeća za nacionalnu sigurnost, sukladno zakonu kojim se uređuje tajnost podataka,
- kad Povjerenik u postupku rješavanja po žalbi treba ispitati pravilnost provedenog testa razmjernosti i javnog interesa, odnosno provesti test razmjernosti i javnog interesa, rješenje o žalbi dužan je donijeti i dostaviti stranci, putem prvostupanjskog tijela, najkasnije u roku od 60 dana od dana predaje uredne žalbe.“

#### **Članak 34.**

U članku 84. stavku 3. umjesto riječi „uredu“ trebaju stajati riječi „upravnom tijelu“

#### **Članak 35.**

U članku 86. stavku 2. umjesto riječi „konačnošću“ treba stajati riječ „izvršnošću“.

#### **Članak 36.**

Sve ostale odredbe ostaju nepromijenjene.

KLASA: 012-03/23-01/2

URBROJ: 2186-05-02-23-1

Gornji Kneginec, 29. lipanj 2023. godine

Predsjednik Upravnog vijeća:

Marko Vitez

Utvrđuje se da su Izmjene i dopune Statuta Dječjeg vrtića Bubamara Gornji Kneginec objavljene na oglasnoj ploči Dječjeg vrtića 6. srpnja 2023.godine, a stupaju na snagu 14. srpnja 2023. godine.

Ravnateljica:

Mirjana Sekol, bacc. odgojiteljica

